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4. szám Második évfolyam.Mindszent 1900. január 21-

nyugszik sirjíb&n. Képeteket szivébe 
fagyaszt.! a bálái. Majd ha a feltáma­
dás szép napja felragyog, s melegénél 
a dermedt tagok uj életre kelnek, szi­
vének legelső dobbanása is értetek 
ver, kikért vert legutólszor is a földi 
életben. Vigasztalódjatok! Sok ezrek 
osztoznak fájdalmaitokban, együtt érez, 
együtt sir veletek Mindszent, együtt 
gyászolja veletek leendett Kegy urának 
korai gyászos elhunytál.

És te Isten >en boldogult ifjú ! el­
költöztél örökös házadba! Setét a sí­
rod, de megvilágít a azt a hit, mely- 
uek ifjúkorod daczára is oly hü baj­
noka valál. Hideg a sírod, de felme- 
legiti azt a te drága szüleid szivsze- 
retete.

tanúskodik, hogy Sima ép oly erősen 
áll választói környezetében, ^mint pál­
lott boldog napjaiban, *8Őt nincs ki­
zárva, ha maga léphet vala fel, nagy 
többséggel kerül ki az urnából, lega­
lább erre vall ama körülmény, hogy 
Dienes Márton mellett a kormánypárt 
is elvei fentartásával leszavazván,csak 
csekély szavazattal jutott előnybe Mol­
nár felett. Tárgyilagosan szólunk, nem 
pro nem kontra, se Sima, se más mel- 

ellen. Sima mindenesetre

II Őrgróf Pallavicini Károly.

Zugó szélvészként sújtott végig 
községünkön e hó 16 án ama bor­
zasztó gyászbir, hogy Pallavicini Ká­
roly örgróf meghalt.

Megborzadva átalkodott meg min 
denki a szomorú csapás nyomása alatt 
8 kétkedve kérdezte: lehetséges-e mind­
ez? talán füle csal, rosszul érti a ne­
vet? más valaki halt meg s nem ö?

Sajnos! való! Örgróf Pa lavicini 
Sándor s főúri neje Széoheny Irma 
grófnő első szülött fiukat, KárDly Őr- 
grófot a kérlelhetlen halál váratlanul 
szakította ki a szülői ölelő karokból.

Legszebb ifjú korában, 22-ik évé' 
ben cserélte fel e földi életet az örök­
kévalóval. E csapás kimoíidhatlanul 
nagy! Szép ifjú volt, kit nevelésénél 
fogva is az isteni félelem, az ember- 
baráti szeretet tett mindenki előtt ked-

lett vagy
többet használhatott volna hazájának, 
ha élete kocsijának rudját nem azon 
irányba tereli, a hova tényleg terelte, 
azt mondják, sok baju ember, mindez 
azonban az ö dolga, ezekkel nem fog­
lalkozunk, mert czélunk nem volt más, 
mint rámutatni azon nagy csalódásra, 
melylyel szentesi szomszédaink nem 
csak önmagukat, de bennünket s má­
sokat is félre vezettek,

Az örök világosság fényeskedjék
Néked !

Szentesi választás.
vessé. Nagy név és széles birtokok Múlt vasárnap esett meg a szen-
leendett örököse volt, hivatva ezrek tesi képviselő választás féleredmény-
és ezrek boldogitására. nyel, amennyiben abszolút többséget Községi képviseletünk e hó 18-án

Vallási és polgári erényekben egyik jelölt se nyervén, Dienes Már- közgyűlést ^ártott, 
gazdag, alázatossága példány szerű volt, ton és Molnár Jenő közt újabb vá- A képviselő-testület majdnem teljes
a legalacsonyabb sorsú emberekhez is lasztás fog határozni számban jelent meg.
a leereszkedésig nyájas volt. Fájda- A választás érdeméhez nem szó- Elnöklő biró 9 órakor megnyitván as
lom! korán ért ama véghatárhoz, mely- kink, ez Szentesnek magán ügye, de ülést, első tárgy volt Örgróf ur legidősebb 
re számára e gyászos szavak Írattak: egy lélektani tüneményt említünk, fia: Károly őrgróf váratlanul bekövetke- 
„eddig s ne tovább41, mikor élni kéz- mely a lefolyt választáson oly ekkla- zett halála alkalmából kifejezendő rószvét- 
dett volna ime meghalt. Mikor kezét tánsan megnyilatkozott. nyilatkozat feletti intézkedés. A képviselő-
a boldogság mosolygó képe után ki- Sima Ferenczet értjük e tüne- testület szokatlan komolyság és mélyreha-
nyujtá, ime a halál hideg kaszáját ményszerü ember alatt. tó kegyeleted érzéssel fogott a tárgyalás-

A lefolyt 1899. év alatt, sőt már hoz. Kimondta, hogy halotti gyászjelentést 
Van-e szó, van-e számotokra vi- előbb is szentesi szomszédaink tele intéz a lakossághoz, részvétfelirattal járul 

gasz Ti gyászba borult magas szülők! énekelték a füleinket, hogy Sima tel- Kegyurához, az elhunyt ravatalára kosso- 
uiely megsebbzett szivetekre balzsam jesen lejárta magát választó közönsége rut helyez, az Anyáson leendő temetésen 
ként hatna? Szivnyugalmatok vérté- előtt, nem kell még utczaseprőnek testületileg vesz részt, az elhunyt emlékét 
ben keresztényi nyugalommal szén- sem, környezete szakított vele, Gálti jegyzőkönyvileg megörökíti. Ez intózke- 
vydjétek a gyűlölő zsarnok csapásait / Sándoron kívül egyetlen egy embere désének végrehajtását Keller Lajos, Wim- 
Yigasztalódjatok hitetek világánál: a sincs, szóval oly fotográfiát adtak ke- mer Károly, Pap Ákos, Konc* Lajos s 
^ szeretetek drága záloga — gyerme- zünkbe Simáról, azt hittük, hogy a Tóth Mihály bizottsági tagokra bízta, 

i tek *— nem halt meg, hanem csak választási aktustól Sima elhagyatott A második tárgy a helybeli gyalog
aluszik, úgy tekintsétek halálát, raint ságának öntudatában teljesen visszavo- járdáknak az építendő müuttai egyidejűleg 
aki csak előre ment oda, hova mind- nul. S ime, kiderül az. hogy szentesi leendő megoldási ügye, s ezzel kaposo- 
nyáj au elmegyü ik, kik e világon szomszédaink nagyon naivok. Felültet- latban Kovács testvérek h.-m.-vásárhelyi 
élünk! \ igasztalódjatok! a ti kedves ték magukat, de még jobban félreve- téglagyárosoknak erős vastégla ezrének 2d 
gyermeketek titeket szeretve élt, ti te- zették az őket környező vidéket. koronáért leendő adása iránti ajánlata,
w szeretve halt meg, titeket szeretve A múlt vasárnapi választás arról ; fí tárgy hosszabb vitát provokált.
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.11 évfolyam. „Mindszenti Lap* 4. szám.

Némélyek az időre akarták halasztani
gyalogjárdák kiépítését, a mikor koczka lelő számú községi mének állanak 
kőutunk készen lesz. Mások ismét egy- delkezésre s a községnek leendő átenge- 
idejüleg a koczka burkolattal vélik a gya- désre. 
lógj ár ók ügyét is megoldhatónak. A Ko­
vács testvérek ajánlata bizonyos előnnyel 
kecsegtet, majd többek szemében hátrá­
nyos lenne, ha a vastégla különféle alak­
talan anyagban kerülne a gyalogjárdára.

SchÖnfeld Márton a pénzkérdéssel 
foglalkozott, a költségeket a regále kötvé­
nyek behasználásával egy amortizácionalis 
kölcsönnel véli megoldhatni. SchÖnfeld in­
dítványa elég jó fogadtatásban részesült a 
képviselő-testület részéről.

A vita oly széles mederben mozgott, 
hogy Wimmer Károly felszólalására tért 
csak vissza a tárgy érdemére, mert a kér­
dés tisztán az volt: a háztulajdonosokra

hegyesi m. kir, ménesállományban megfe-
ren-

— Halálozás. Veterán igazgató taní­
tónkat pótolhatlan veszteség érte neje el­
halálozása által. A gyászjelentés igy 
hangzik :

Hám János a maga, gyermekei Mag- 
E tárgynál is élénk érdeklődés volt, dolna, Etel, Sándor és Antal és az összes

s miután a Csongrágmegyei gazdasági egy- rokonok nevében fájdalomtól megtört szív­
lelnek átirata a mezőhegyesről nyerendő V01 jelentik a legjobb és leggondosabb
mének ügye nem világította meg kellőleg, édes anyának és a forrón szeretett rokon-

, , . . 8 8 nak Hám Jánosné szül. Szolcsányi Mag-
a bépviaeld-testulet abban állapodott meg do]n4nak Mindszenten, 1900, január 18-án
hogy — míg tisztába nem jő a fe- este 10 órakor életének 66. boldog házas-
lől, minő feltételek mellett adják ki ságának 48. évében rövid szenvedés és a

halotti szentségek ájtatos felvétele után 
történt gyászos elburytát. A megboldogult­
nak hült tetemei Mindszenten f. hó 20-án 
délután 3 órakor fognak a rom. kath. anya 
szentegyh^z szertartása szerint örök nyuga­
lomra tétetni. Az engesztelő szent mise 
áldozat folyó bó 20. napján d. e. 9 órakor 
fog a mindenhatónak b emut átlátni. Mind- 
szent. 1900. január 19. Az örök világosság 
fényeskedjék neki.

— Vasúti jegyek. Iskoláink államosi- 
— Pallavicini Károly őrgróf szeren- tásának első eredménye tanítóinkat érte, 

esetlensége. Pallavicini Károly őrgrófot, mely kellemes dolgot tár elénk. — 
őrgrófunk s községünk kegyurának fiát a Ugyanis a múlt héten kapták meg a ked- 
Jondoni osztrák-magyar nagykövetség atta- vezmónyes vasúti jegyet — mint állami 

tséját parforce-vadászat közben szerencsét- tisztviselők, kár hogy a szomszédos for- 
lenség érte; lebukott a lóról, úgy, hogy galoranál e jegy nem használható. A ked- 
eszméletlenül vitték haza. A szerencsét- vezményes jegy három évre szól, úgy 
lenség végzetessé vált: Pallaviozini Ká- azonban, hogy minden évben beküldendők 
roly őrgróf este 10 órakor Meltenben meg- a jegyek a vasúti igazgatósághoz újabb

a mezőhegyesi méneket, bérletben-e avagy
fedeztetés! limitáczió mellett, — megma­
rad a már Dorozsmán előjegyzett négy 
mén mellett. Több tárgy nem lévén 
gyűlés véget ért.

a

VEGYESEK.
nehezedjék e a gyalogjárda építési költsé­
ge, avagy a község veszi azt kezébe ?

Egy kis fontoskodás után határozat­
ba ment, hogy a gyalogjárdákat a község 
építteti ki azzal, hogy mig ennek ideje 
elkövetkezik, a gyalogjárók a mai alak­
jukban sértetlenül fenntartartandók a ház- 
tulajdonosok által. Az előmunkálatok meg- 
tevésére az anyag a az árak s egyebek 
megvitatására s beszerzési módozatára a 
képviselő-testület hót tagú bizottságot kül- halt. A gróf életét operáczióval akarták : aláírás végett. Utazó jegyet küldött ugyan

megmenteni, de sikertelenül.
Halála fájdalom nélkül,^nyugodtan követ- nem adott hozzá, vagyis a már kiérdemelt 

kezett be, a beteg még az utolsó kenetet fizetést az állam eddigelé nem folyósította, 
is fölvette. A gyászeeet hírét éijel távirat- Gratulálunk tanítóinknak a vasúti kedves- 
bán jelentették a Bécsben levő szüleinek, mónyhez, a pénzhez való jókivánatunkat 

osolatban Csongrádvármegye gazdasági akik azonnal felutaztak Angliába fiuk későbbre tartjuk fenn. 
egyesületének azon értesítése, hogy a mező ravatalához.

dött ki. az állam, de mint tanítóink mondják pénzt
A harmadik tárgya a dorozsmai m. 

kir. állami méntelep parancsnokságának 
ez idei fedeztetési idényre a mének beosz­
tása tárgyában! értesítése, és ezzel kap-

— Önkéntes tűzoltó-egylet. Mint érte-

vógül beálló halálról okoskodnánk, szüksé- j izgalomba hozták a kedélyeket.
A föld belsejének nagyobb zavarása 

a mély kőszénybányák légköri viszonyai 
ból csaknem mindig előre megmondható 
A légsniymérő rendkívül alászáll és bizto 
sitó lámpákkal nem igen lehet a robbaná 
sokat elkerülni. Emlékezzünk csak a kő 
szénbányák adataira, 1875-ben Angliában 
3 robbanás volt, Lancashire-ben, South 
Walesben és közvetlen rá Burnsleyben, 
mely utóbbi 140 ember életébe került. 
Ugyanezen időben a földgömb átellenes 
részén Pennsylvárnában történt robbanás. 
Mindezen pusztító tünemények össze­
függnek.

ges a földkéregnek a folyó részhez viszo­
nyított vastagságáról Deszélnünk. Tudjuk, 
hogy a föld kérgének hőmérséke ötven 
lábankénti mélységben állandó és minden 
Ötven lábnál egy Fahrenheit-féle fokkal 

Földünk olyan, mint az azt lakó em- emelkedik. Ha kísérleteinket jelentékeny 
béri nem ; a nyugalom reá nézve is éppen mélységekig folytatnánk, bizonyára azt 
az egészség kifejezője, mint az embernél, taoálnók, hogy a melegség lefelé mértani 
Ha valaki gyomrát érzi, bizonyosan gyen- haladványban nő és igy a föld kérge sok­
gén emészt; ha foga jelentkezik, az fáj ; kai vékonyabb, mint eddig hitték, 
ha karja vagy lába ébresztené fel figyel- Azonban vegyük a mestani nézetet
mét, akkor valószínűleg reumatizmus van alapul és nézzük a hőmórsék emelkedését, 
aiervezetében. A föld is egy nagy állati 7209 lábnyira a viz forr, 25 ezer lábnyi 
lény: él ; benne egy fentartására szüksé- mélységben megolvad az ólom, 11,200 
ges folyadék kering, minden része élő, méter mélyen vörös-izzási hőméraék van, 
van ösztöne és a legegyszerűbb tomecsekig 34,000 méternél megolvad az arany, 
terjedő akarat-nyilváuulása. Ezen iegki- 120.000 nél az Öntött vas, 160.000 méter 
sebb részek ugyanis egymást rokonszenvük mélységben végül o'y homérsék van, mely 
szerint vonzzák és ellenszenvük szerint képes a platinát, porozellánt és minden 
taszítják el. Minden ásvány képes óriási ismert tűzálló anyagot megolvasztani. Mi- 
anyagmennyisóget áthasonlitaui, épp in úgy vei pedig a főid egyenlítői átmérője 
mint mi az eledelt hússá és vérré változ- 14,850.000 méter, hogy a kazán burkával 
tatjuk. A hegyek a földteke légző szervei való összehasonlítás nem túlzott, 
a palarétegek a leválasztás eszközei ; az Vizsgáljuk meg most némelyét a föld­
ásványos erek gennyedmények és a fémek kéregén újabban látszott betegségeknek és 
betegségi termények. A föld szenvedései kisértsük még megjósolni, hogy mi fog
föld alatti gázok kiterjedése által okozva, történni földünkkel az aránylag közel A meteorok eredetéről, azon félté •
előttünk a tűzhányó morajában és azon jövőben. Gondoljunk a hazánkat, Franczia- vésen túl, hogy azok földünkhöz hasonló 
nyögésben nyilvánulnak, mely a földren- és Angliát pusztító nagy áradásokra, a és más nap körül forgott bolygók töredé- 
gés oly rettenetes jellemzője. Mindezen földrengésre, mely Porto Bicot romokba kei, keveset tudunk ; tudjuk azonban, 
tünemények a központi tűz fellöketése donté vagy a legközelebbi csehországi hogy ezen töredékeknek naponként millió 
által származnak. A földkéreg egy kazán szerencsétlenségekre és az időjárás teljes és milliót hullanak a napoa és növelik 
burkával hasonlítható össze, mely a gőz szabálytalanságára. Csaknem évenként ki- annak hőjét. A nap úgynevezett koronája 
nyomás folyása reng. tör a wazuv és legújabban a rajnafóldi, szembeötlőleg ezen anyagok folytonos zá-

Mielőtt az anyafőid betegségéről és . westfaliai és perzsiai ismételt földrengései [ pora által okoztatik. Ha most arra gondo-

j|A föld végpu&ztulása.

Hasonló borzasztó explozió történhe­
tik földünkkel is. Et a földre és lakóira 
nézve a halál volna. Hasonló eset már e 
mai naprendszerünkben is történt. Mars 
és Jupiter között azelőtt egy nagy bolygó 
mozgott, mely az élet minden í löszakát 
átélte, mig végrj gázok hirtelen kiterjesz­
kedése folytán szétrobbant és visszahagyta 
Czeres, Palias, Junó és Vesta bolygódo- 
kát, melyek temetőivé váltak egy fajnak, 
mely a mienknél valószínűleg hatalma­
sabb volt.

i .



A szellemi tartalom, a mely minden tekin­
tetben méltó a gyönyörű külsőhöz, ezen 
a héten is gazdag és változatos, Bródy 
Sándor, a magyar irodalomnak ez a legki­
magaslóbb alakja, novellát irt a múlt he­
ti Művészvilágba, kívüle még Kabos Ede, 
Ballangó, Fidrioh Imre dr., Richter József 
dr. s többen írtak az utolsó számba. A 
Művészvilág most kezdi meg Marczel Pre- 
vost egy eddig teljesen ismeretlen, gyö­
nyörű elbeszélésének a közlését. Beszámol 
azonfelül a hét összes művészi, irodalmi 
és társadalmi eseményeiről. A Művészvi­
lág újonnan belépő előfizetői ajándókképen 
kapják a díszes és tartalmas karácsonyi 
albumot. Előfizetési ára egész évre 16 ko­
rona, félévre 8 korona, negyedévre 4 ko­
rona, 1 hónapra 1 korona 60 fillér. ^Meg­
rendelhető a kiadóhivatalban (VI. Podma- 
nioky-utca 1. sz.) A lap ez uj évnegyed­
től kezdve a Hornyáuszky-féle udvari 
könyvnyomdában készül.

— A koldus hagyatéka. A bécsi 
Norbert-korházban meghalt a múlt óv ele­
jén egy Kain Antal nevű, hetvenegy éves 
koldus, kit az egész Bécs ismert. A törpe 
koldus meghatóan tudott könyörögni s 
nem igen haladt el mellette olyan ember, 
a ki nem dobott volna alamizsnát a ron­
gyos kalapjába. Az alamizsna bőven foly­
hatott, mert a rongyos ember hagyatéká­
ban félmillió koronát találtak. Volt estv
1892-oen kelt végrendelete is, melyben 
rokonai közül tizenháromnak és három 
jótékony intézetnek hagyományozza vagyo­
nát. A hiányosan fogalmazott végrendele­
tet érvénytelennek nyilvánította a hagya­
téki bíróság és hirdetést tett közzé a jo­
gos örökösök jelentkezésére. Múlt héten 
volt a períoi vétel, melyre Káinnak 30 ro­
kona jelent meg, nagyoboréezt igen sze­
gény emberek. Jelen volt három jótékony- 
sági intézet képviselője is. Kain életéből 
nevezetes adat, hogy már mint gazdag em­
ber lépett a koldulás rögös pályájára. —» 
Mint egy stetteni birtokos fia, ötvenezer 
forint örökséggel ment Bóosbe. Útközben 
koldult a parasztoktól és Béosben is kol­
dulásból élt évekig.

Akkor eltűnt a városból, mig ismét 
visszatérve, megint az utozasarkon foglalt 
helyet rongyos mezben, szánalomgerjesztő 
külsővel. Éhezve, fázva járt házrul házra 
alamizsnát könyörögni nálánál sokkal sze­
gényebbektől és táplálkozva a konyhahul- 
ladókokból. Mindezt fukarságból tette; saj­
nálta a maga pénzét költeni. Testvérei, két 
oátyja és a nővére ugyanilyen fösvények. 
Ez utóbbi csupán azért nem ment férjhez 
mert sajnálta az esketési költségeket. '

Vidéki hírek.
Szeged. 36

borhamisításért. korona birság 
Mint a „Szegedi Napló 

írja ennyiben számította ki a szegedi 
javadalmi hivatal fdnöke a bírságot, Imit 
a bosta Paolo nevezetű borhamisító olasz­
ra Kivetni javasol a javadalmi adatok és 
a hamisítások adatai alapján. Erről való 
előterjesztését ma nyújtotta be a hatóság­
hoz. A jelentés számadatai a következők : 
A városi javadalmi hivatalnál megadózta­
tásra be volt jelentve 1049 hektoliter olass 
bor. Konstatálva van, hogy 60 százalék­
ban homisitott az olasz, ennélfogva kive­
tendő rá először az elsikkadt egyszeres 
al ami italadó és városi fogyasztási adó. 
Az állami italadó 6662 korona, a városi 
fogyasztási adó 695 korona. A kirovandó 
négyszeres bírság : 29,030 korona. Vagyis

ezer
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sülünk, még a hét folyamán községünk ton- 
adói értekezletre gyűlnek össze, hogy a 
tűzoltó-egylet megalakításának módozatai­
ról tanácskozzanak.

ki válasziratukat 
dekéből sem, mert 
advány czáfolatn&k gyenge, még a vastag 
kifejezések miatt, — ha azokat közöljük — 
okvetlen sajtópert kaptak volna a nyakuk­
ba. Lapunk minden tárgyilagos felszóla­
lásoknak helyt ad, rendelkezésére állhat 
az önöknek is, de azt tanácsoljuk, hogy a 
jővö számban adjanak a báljövedelemről 
nyílt számadást, ezt szívesen közöljük, sőt 
ezt meg is keli tenniök, ha azt akarják, 
hogy ártatlanságuk & nagy közönség előtt 
nyilvánvaló legyen. Ezzel aztán nem csak 
az „Egy körtag“ vádja lesz megczáfolva, 
de még sajtóperrel is felléphetnek ellene 
a miért önöket csalóknak nevezte.

— Egy híres betyár vége. Valamikor 
rettegett betyár volt az Alföldön Kuruc 
Imre, mert alig volt valamire való rablás, 
vagy utonállás, a melyben ő is részes ne 
lett volna. Ezelőtt tíz esztendővel hosszas 
üldözés után a csendőrség kezeibe került 
végre, a minek az lett a következménye, 
hogy elítélték hosszú rabságra. Ezelőtt 1 
évvel azonban hazaboceátották feltételes ' 
szabadságra s a vén betyár Szent-Mihály- 
teiken húzta meg magát egyik rokonánál. 
Egy darabig csendesen viselkedett, de a 
mint kitavaszodott, az enyhe levegő öt is 
kicsalta odújából s csavargásra adta ma­
gát. Keveset időzött egy helyen, rendesen 
a pusztai juhászokat kereste fal, de ezek 
is sokszor hetekig nem látták s a mikor 
visszatért, rendesen nagyobb pénzösszeg­
nek volt birtokában. Senki sem tudta, hogy 
miből ól s hol szerzi a pénzt s ha 
nézve ismerősei kérdezték, rendszerint ki­
térő választ adott. A hideg idő beáltával 
azonban elhagyta a pusztai időzést s más­
felé vette útját, do hogy merre járt, azt 
senki sem tudta. E napokban aztán a mér­
gest batárba átlóit koponyával találták 
meg a vén díványt. Úgy látszik, valaki 
hátulról lőtte le, mert a bonczolás alkal­
mával megállapitlatott, hogy a golyó,
— mely yadászpuskából eredt — hátulról 
hatolt a fejbe s rögtöni halált okozott.

— Párbeszéd Zalacskán.
Ur : Adtál a lónak abrakot, Miska ?
Szolga : Igenis adtam.
Ur ; Sokat adtál?
Szolga ; Igen, kérem átossággal, sokat

Ur: Tán nem is kellett volna oly so­
kat adni.

az önök jói felfogott ér- 
mellett, hogy a be-

— Tudakozódás. Azon alkalomból, 
hogy lapunk ez évi első számában az 
Izraelita hitközség jubileumáról tettünk 
említést, azt kérdik izraelita illetékes kö­
rökből, hogy ki az indítványozója 
jubileumi ünnepségeknek, melyről lapunk­
ban szó volt? Feleletül annyit, hogy 
magunk találtuk ki, hanem éppen illetékes 
körök közlötték velünk a dolgot, névvel 
azonban nem szolgálhatunk, e helyett 
megjegy8Z2ük azt, hogy tudtunkkal izrae­
lita körökben foglalkoznak ez eszmével s 
azt mondják, hogy a nagy többség mintha 
fázna e különben szép s emlékezetes ün­
nepségektől. (Miért ? hadd jöjjön, oszto­
zunk az örömben. — Referens)

— Lóvizsgálat. Az elöljáróság köz­
hírré teszi, hogy a község határában levő 
összes lovak áz állatorvos által egészségi 
szempontból meg lesznek vizsgálva és pe­
dig : f. évi január 30 án a kőzsógbeli lo­
vak és f. évi január 31-én a tanyai lovak 
vezetendők elő a ctédulaházhoz. A ki a 
lovát elő nem vezeti, szigorúan megbüntetik.

— M. J. — K. 6 és B. L.-nek La­
punk e hó 14-én megjelent számában önök 
ellen az „Egy körtag“ által emelt vádra 
beadott

azon

nem

válaszukat közölhetjük. 
Lapunk szelleme nem engedi, hogy a tár­
gyilagosság szem elöl tévesztésével tisztán 
személyi harcznak nyissuk meg lapunk 
hasábjait. De eltekintve ettől, nem adtuk

nem
erre

lünk, hogy a nap körül levő láagövnek 
sugara 300.000 mérföld hosszú, hő mérséke 
pedig olyan nagy. hogy benne a legtuzál- 
lóbb fémek is gőzzé változnak : könnyen 
kitalálhatjuk, hogy annak táplálására bi­
zonyos idő múlván egész rendszerünk a 
napba hull és azzal összeolvadva, később 
mindig hideg, fekete gc’mb fog a végtelen 
űrben tovább mozogni.

A föld elenyészésének ezen elmélete 
Herauit Viktor hires franczia természet­
búvártól származik és bármily kegyetlenül 
hangzik is, teljesen tudományos eredmé­
nyeken alapszik. Az említett tünemények 
valószínűleg borzasztók lesznek. Lehet, 
hogy egészen rendkívüli, nedves, egészsé­
ges idővel kezdődnek, ezt rettentő dörgé­
sek követik és az egész égbolt szószerint 
véve, tűzben álland. A földfelület megráz­
kódik és iszonyatos nyögés fog hallatszani. 
Átszakadások a vizet 
juttatják,
Ulyan lenne ez, mintha végtelen nagy 
kazánok szelepjei egyszerre megnyittatná­
nak. A gőz sustorgása áthasitaná a leve­
gőt. Erre valószínűleg borzasztó durranás 

°vetkezik és minden az óczeán dühös 
hullámai alá temetődig.

L Hogy nemsokára földünket is hasonló 
f°n! érheti’ i8en valószínű, azon megezá- 
zir*.a^dn ^8 8°b nagy tudós egyhangúlag 
ái itott tény folytán, mely szerint a föld és
?n,DxuVakói fejődésük virágzás! idejét már 
tuK tk és hogy oly idő fog bekövetkezni, 
me]y va§7 a lassú hanyatlást, vagy a 
rögtöni halált hozza magával. Az utóbbi
valószínűbb.

adtam.

Szolga: Nem is olyan sokat adtam 
kérem átossággal.

Ur : Kevés is elég lett volna neki.
Szolga^ N"agyon keveset adtam neki.
Ur: Talán jobb lett volna, ha sem­

mit sem adtál volna ?
Szolga : Nem is adtam biz én 

szemet sem neki.
főid belsejébe 

minek hatása leírhatatlan. egy

— A Művészvilág műit heti száma 
újabb, modernebb számban jelent s a kö­
zönség, a mely ezt a páratlanul álló iro­
dalmi és művészi vállalkozást megérde­
melt támogatásban részesíti, csak elisme­
réssel fogadhatja ezt a pompás újítást. Az 
a magas művészi Ízlés, az a pazar fényű­
zés, amelyíyel a lapot eddig is kiállították, 
csak bővebb tért nyer a megnyilatkozásra 
et uj alakban. — A második évnegyed el­
ső számát Polgár Márton Münchenben ólő 
magyar festőművész sokszínű. . czimrajza
ékesíti, a belső díszítő rajzok pedig Józsa 
Károly, Kacz Bandi, Rozvadovszky és 
más hazai és külföldi művészek alkotásai.

R £
C
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kintetben messzire kiható leirat érkezett 
hétfőn Vásárhely hatóságához a földmive- : 
lésügyi minisztériumtól, melyben röviden 
az foglaltatik, hogy az osztrák belügymi­
niszter a Vásárhely városa ellen fentartott 
sertésbeviteli tilalmat a mai naptól kezdő- 
dőleg hatályon kívül helyezte s megen- Jaksa János, Szécsenyi Agnei, Borka Má- 
gedte, hogy városunkból a sertések Auszt- ria. Mihály Mihály, 
ria minden tartományába és városába sza­
badon és előzetes engedély nélkül szállít­
hatók legyenek. Annak a sok herozehur- 
czának és költekezésnek tehát, melynek 
eddig a sertéskeresbedők kitéve voltak ab­
ban az esetben, ha Béosbe akartak serté­
seket szállítani, végre hát vége szakadt s 
ezentúl minden fennakadás nélkül történ­
hetik a szállitás. tízen intézkedés a ser­
tésárak alakulására is nagy befolyást fog 
gyakorolni, a minek viszont tenyésztő gaz­
dáink örülhetnek a legjobban.

A városi küldöttség e hó 19-én járt 
Dorosmán a mének kiválasztására. Mintegy 
15 darab kifogástalan mén érkezik a jövő 
hóban Vásárhelyre a fedeztetés! idényre.

Szentes. Még mindig, sőt fokozot- 
tab lelkesedéssel foglalkoznak szentesi 
szomszédaink a jövő hó 4-én megejtendő 
képviselő választással.

A városi megbízottak ugyancsak e 
hó 19-én Dorozsraán jártak a ménlovak ki­
választása ezéljából, mi sikerült is, ameny- 
nyiben hat darab szép mén ló kerül oda, 

lótenyésztés előbbre vitele ezéljából.

Népmozgalmi adatot a lefolyt létről:elítélendő a hamisító olasz összesen 36,287 
korona összegig. De úgy látszik, az ola­
szok nem igen ijednek meg a Costa Paola 
kis kalandja miatt. Mert ma arról értesü­
lünk, hogy akadt már a hamisításon ka­
pott olasznak helyettese, a kinek a cégé­
re tovább szállítják Szegedre az olasz bort. 
Valami Navara nevű olasz jelent meg ma 

* a javádalmi hivatalnál és bejelentette, 
hogy nagyobb mennyiségű bora van útban 
Olaszországból Szegedre. A olasz bor te­
hát csak jön egyre.

A Duna-Tisza közti csatorna kiépítése.
E korszakalkotó nagy közlekedési 

mü tervezete, amelyről nemrégen azt hit- 
még, hogy a kivitelére gondolni sem le­
het, ime, közeledik a megvalósuláshoz. 
Nem magános emberek, a kormány is fog- 

• lalkozik már a Duna-Tisza közti uj csator­
na kiépítésével, amely hatalmas vizi úttal 
kötné össze Budapesttel Szegedet.

Hegedűs Sándor kereskedelmi minisz­
ter leiratot küldött az érdekelt Szeged 
▼ároshoz, tudatván, hogy a Tisza és Duna 
közötti uj csatorna előmunkálatainak a 
a foganatosítását elrendelte és mihelyt 
az idő megengedi, a külső fölvételek is 
megkezdetnek.

A miniszter a csatorna-ügyek vezeté­
sével és az öszes előmunkálatok keresztül­
vitelével Hoszpoczky Lajos miniszteri 
osztálytanácsost bizta meg

H.-M.-Vásárhely. A városi sertés- 
kereskedelmet közelről érdeklő és sok te-

I
Születtek ;

Balázs Mihály, Tóth Mária, Bozd István,

II
Meghaltak :

Bozó István 1 napos, időtlenség.
Barna Lajos 1 éves, angolkór.
(rémes István 10 hét, időtlen.
Ssolosányi Magdolna 66 éves, hashártyalob.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos.
Weies Ignác*.

±00-300 frt-igr
havonta megkereshető bármely foglal­
kozású egyének által biztosan és 
becsületesen, tőke és rizikó nélkül 
hatóságilag engedélyezett állampapí­
rok és sorsjegyek eladásával az or­
szág minden helységében. Ajánlatok 
„Könnyű kereset1' ezimen Singer Gyula 
hirdetési irodájában Budapest, IV. Lipót 
utcza 14 sz.a
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Mindszenten.ti Könyv-A
és

„Mindszenti Lap"

szerkesztősége383 papirkereskedós.

KÖNYVEK 
irodai szerek 

dobozos
levélpapírok 

mindszenti 
képes levelező-lap ok 

jutányosán

kaphatók.

Levélpapírok és borítékok
czégnyomattal

körlevelek, részvények

m083 és

kiadóhivatalam és
Hirdetések értékpapírok,

kis- és nagy plakátokés
m888 esketési és vigalminyílttéri közlemények 

jutányos áron vétetnekII MEGHÍVÓK
$ fel. gyászlapok

hivatalos táblázatok
stb. stb.

jutányos áron készíttetnek.
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